



Diário Oficial Eletrônico

MUNICÍPIO DE PRAIA NORTE

Criado pela Lei Municipal Nº 173 de 02 de Setembro de 2017

ANO II

Nº 34

PRAIA NORTE - TO

terça-feira, 8 de março de 2022

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO	1
PORTARIA Nº 060/GAB/PREF-GP	1
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE.....	1
AVISO DE RESULTADO DE PREGÃO PRESENCIAL	
SRP Nº 001/2022.....	1
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO ..	2
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº	
001/2022	11
EXTRATO DE CONTRATO 012/2022.....	11
EXTRATO DE CONTRATO 013/2022.....	12
EXTRATO DE CONTRATO 016/2022.....	12
EXTRATO DE CONTRATO 014/2022.....	12
EXTRATO DE CONTRATO 015/2022.....	12
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	12
SEGUNDO TERMO DE EXTRATO DO ADITIVO AO	
CONTRATO Nº 020/2021.....	12
REAVISO DE LICITAÇÃO - CARTA CONVITE Nº	
004/2022	12
ATOS DO PODER LEGISLATIVO.....	13
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DO	
CONTRATO	13
EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE	
SERVIÇOS ADVOCATÍCIOS Nº 006/2022	13

ATOS DO PODER EXECUTIVO

PORTARIA Nº 060/GAB/PREF-GP DE 08 DE MARÇO DE 2022.

"Dispõe sobre a cessão de servidor público do município de Praia Norte/TO ao Tribunal Regional Eleitoral do Tocantins e dá outras providências".

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PRAIA NORTE-TO, o Senhor, **HO-CHE-MIN SILVA DE ARAÚJO**, no uso de suas atribuições legais, e em conformidade com Lei Orgânica deste município, pelo presente:

RESOLVE:

Art. 1º - Fica cedido ao Tribunal Regional Eleitoral do Estado do Tocantins a Senhora, **IVALDETE PEREIRA DA SILVA**, CPF sob o nº. 801.892.021-49e RG: 71. 091 SSP/TO, servidor efetivo, Assistente Administrativo deste município, matrícula nº 320, com ônus para a origem, para exercer sua função junto ao Cartório Eleitoral Zona 021 da Comarca de Augustinópolis/TO, conforme a PJe 0600014-07.2022.6.27.0000 e SEI 0000771-43.2022.6.27.8021. A supracitada deverá apresentar-se ao órgão cedido para exercício de suas atribuições/funções a partir do dia 10 de março de 2022.

Art. 2º- A renumeração do servidor ora cedido obedecerá as disposições firmado entre as partes.

Art. 3º - A referida servidora será cedido pelo período correspondente a 10/03/2022 à 10/03/2023.

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 5º - Revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PRAIA NORTE – TO, aos 08 de Março de 2022.

HO-CHE-MIN SILVA DE ARAUJO
Prefeito Municipal

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE RESULTADO DE PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 001/2022

OBJETO: Registro de Preços visando a eventual a contratação de empresa do ramo pertinente para aquisição de medicamento da farmácia básica, materiais odontológico e insumos hospitalares e correlatos, para atender o Fundo Municipal de Saúde de Praia Norte - TO.

O Pregoeiro Oficial, instituída pela Portaria Nº 002/2122 do dia 04 de janeiro de 2022 da Prefeitura Municipal de Praia Norte – TO, no uso de suas atribuições legais, torna público aos interessados que o PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 001/2022, cujo certame se deu às 09h00min do dia 10/02/2022, sagrou vencedora as empresas **NEW LIFE COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI** - CNPJ:29.316.592/0001-37, sito à Rua Gov. Luiz Rocha, 12 – Bairro Potosí - CEP: 65.800-000 – Balsa – MA, sagrou vencedora dos itens do futura Registro de Preços visando a eventual a contratação de empresa do ramo pertinente para aquisição de medicamento da farmácia básica, materiais odontológico e insumos hospitalares e correlatos, para atender o Fundo Municipal de Saúde de Praia Norte - TO no valor de R\$ 242.466,75 (duzentos e quarenta e dois mil e quatrocentos e sessenta e seis reais e setenta e cinco centavos), **OP QUIRINO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI** - CPF/CNPJ:22.228.679/0001-03, sito AV MANGUEIRAS, S/N, QUADRA: 51; LOTE: 16; SALA: 01 - VILA ALZIRA – CEP: 74.913-360 – Aparecida de Goiânia – GO, sagrou vencedora dos

itens dos futura Registro de Preços visando a eventual a contratação de empresa do ramo pertinente para aquisição de medicamento da farmácia básica, materiais odontológico e insumos hospitalares e correlatos, para atender o Fundo Municipal de Saúde de Praia Norte - TO no valor de R\$ 240.049,20 (duzentos e quarenta e nove mil e quarenta e nove reais e vinte centavos), MULTMED COM. DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA, CNPJ:30.650.401/0001-58, sito AV JOSE DE ALENCAR, 243, QUADRA119 LOTE 21 – SETOR SERRANO I – CEP: 77.600-000 – Paraíso do Tocantins – TO, sagrou vencedora dos itens dos futura Registro de Preços visando a eventual a contratação de empresa do ramo pertinente para aquisição de medicamento da farmácia básica, materiais odontológico e insumos hospitalares e correlatos, para atender o Fundo Municipal de Saúde de Praia Norte - TO no valor de R\$ 244.745,48 (duzentos e quarenta e quatro mil e setecentos e setenta e cinco reais e quarenta e oito centavos), HOSPITALIA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI - CNPJ:19.917.154/0001-70, sito RUA PIAUI, 217 – CENTRO – COMPLEMTO “A” – CEP: 65.901-600 – Imperatriz - MA, sagrou vencedora dos itens dos futura Registro de Preços visando a eventual a contratação de empresa do ramo pertinente para aquisição de medicamento da farmácia básica, materiais odontológico e insumos hospitalares e correlatos, para atender o Fundo Municipal de Saúde de Praia Norte - TO no valor de R\$ 242.594,90(duzentos e quarenta e dois mil e quinhentos e quarenta e nove reais e noventa centavos) e a empresa : CARVALHO & OLIVEIRA DISTRIBUIDORA – LTDA - CNPJ:40.159.168/0001-69, sito RUA TANCREDO NEVES, S/N - Setor Rodoviário – CEP: 77.960-000 - Augustinópolis – TO, sagrou vencedora dos itens dos futura Registro de Preços visando a eventual a contratação de empresa do ramo pertinente para aquisição de medicamento da farmácia básica, materiais odontológico e insumos hospitalares e correlatos, para atender o Fundo Municipal de Saúde de Praia Norte - TO no valor de R\$ 817.144,22 (oitocentos e dezessete mil e cento e quarenta e quatro reais e vinte e dois centavos). E que as planilhas encontram- se na sede deste município.

Praia Norte – TO, aos 10 de fevereiro de 2022.

Manoel Evandro de Araújo Sousa
Pregoeiro Municipal

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

DESPACHO. Tendo em vista o que consta dos presentes autos e considerando a regularidade de todo o procedimento licitatório, em especial o julgamento procedido pelo(a) Pregoeiro(a) , inserto nestes autos, bem como Parecer Jurídico, RESOLVO, no uso de minhas atribuições legais, com fulcro nas disposições do art. 4, XXII da Lei n.10.520, de 17 de julho de 2002 com modificações posteriores, HOMOLOGAR o procedimento licitatório realizado na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL nº 1/2022, PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTO DA FARMÁCIA BÁSICA, MATERIAIS ODONTOLÓGICO E INSUMOS HOSPITALARES E CORRELATOS, PARA ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PRAIA NORTE - TO. destinados a SECRETARIA MUN DE SAUDE deste Município, para o cumprimento das atribuições do Município de PRAIA NORTE/TO, apresentando- HOSPITALIA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 19.917.154/0001-70, estabelecida em RUA PIAUI, 217, LETRA: A; - CENTRO, IMPERATRIZ - MA, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITE M	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	AMOXILINA CAP 500MG	UNICHEM	18.000,00	CP	R\$ 0,57	R\$ 10.260,00

ITE M	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
2	ANLÓDIPINO 5MG CPR	VITAMEDIC	30.000,00	CP	R\$ 0,13	R\$ 3.900,00
3	DIGOXINA CP 0,25 MG	PHARLAB	12.000,00	CP	R\$ 0,33	R\$ 3.960,00
4	HIDROCLOROTIA ZIDA 25MG	PHARLAB	70.000,00	UN	R\$ 0,13	R\$ 9.100,00
5	MALEATO DE ENALAPRIL 10MG CPR	PHARLAB	9.600,00	UN	R\$ 0,24	R\$ 2.304,00
6	MALEATO DE ENALAPRIL 20MG	PHARLAB	18.000,00	UN	R\$ 0,25	R\$ 4.500,00
7	NIFEDIPINA CP 10 MG	NEO QUIMICA	50.000,00	CP	R\$ 0,24	R\$ 12.000,00
8	NIMESULIDA 100MG	PRATI DONADUZZ I	16.000,00	CP	R\$ 0,27	R\$ 4.320,00
9	PREDNISONA CP 05MG	SANVAL	20.000,00	CP	R\$ 0,15	R\$ 3.000,00
10	SORO ORAL DE REIDRATAÇÃO	NATULAB	600	EN	R\$ 5,45	R\$ 3.270,00
11	SULFAMETOXAZ OL TRIMET CP 400/80MG	PRATI DONADUZZ I	7.200,00	CP	R\$ 0,25	R\$ 1.800,00
12	SULFATO FERROSO 40MG	NATULAB	36.000,00	CP	R\$ 0,09	R\$ 3.240,00
13	AMOXILINA SUSP 250 MG/05ML 60ML	PRATI DONADUZZ I	800	FR	R\$ 8,99	R\$ 7.192,00
14	AZITROMICINA 600MG SUSP 60ML	PHARLAB	1.200,00	FR	R\$ 11,99	R\$ 14.388,00
15	BROMOPRIDA GTS	PHARLAB	1.000,00	FR	R\$ 4,60	R\$ 4.600,00
16	CLORIDRATO DE METOCLOPRAMI DA 4MG/ML	PHARLAB	360	CP	R\$ 3,27	R\$ 1.177,20
17	DIMETICONA GOTAS 75MG/ML 10ML	PRATI DONADUZZ I	800	FR	R\$ 2,40	R\$ 1.920,00
18	HIDROXIDO ALUMINIO GEL 60MG/ML	AIRELA	600	UN	R\$ 4,37	R\$ 2.622,00
19	MEBENDAZOL SUSP. 20MG/ML	GRENNPHA RMA	720	UN	R\$ 2,29	R\$ 1.648,80
20	OLEO MINERAL 1000ML	AIRELA	50	FR	R\$ 4,20	R\$ 210,00
21	SULFATO FERROSO 25MG FE/ML XAROPE	AIRELA	600	FR	R\$ 2,29	R\$ 1.374,00
22	MICONAZOL DERMATOLOGIC O	PRATI DONADUZZ I	600	BS	R\$ 4,06	R\$ 2.436,00
23	NITRATO DE MICONAZOL 20MG/G	PRATI DONADUZZ I	1.200,00	UN	R\$ 15,56	R\$ 18.672,00
24	AGUA PARA INJECAO	EQUIPLEX	5.000,00	AP	R\$ 0,79	R\$ 3.950,00

ITE M	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
25	CLORETO DE POTASSIO 19% 10ML	EQUIPLEX	1.000,00	CP	R\$ 1,99	R\$ 1.990,00
26	GLICOSE 25% 10ML	HALEXISTA R	2.880,00	AP	R\$ 0,81	R\$ 2.332,80
27	SOLUÇÃO GLICOFISIOLOGIC A 500ML	HALEXISTA R	1.000,00	UN	R\$ 6,49	R\$ 6.490,00
28	SOLUÇÃO RINGER C/ LACTADO	EQUIPLEX	800	UN	R\$ 7,89	R\$ 6.312,00
29	SOLUÇÃO PVPI DEGERMANTE	FARMAX	120	FR	R\$ 63,77	R\$ 7.652,40
30	SCALP 23 G CX 100	LABOR IMPORT	100	un	R\$ 64,99	R\$ 6.499,00
31	SCALP 25 G CX 100	LABOR IMPORT	100	un	R\$ 64,99	R\$ 6.499,00
32	SERINGA DESC 03ML AG CX 100	SALDANHA RODRIGUE S	20.000,00	un	R\$ 0,52	R\$ 10.400,00
33	ATADURA CREPE 15CMX3M 9 FIOS PCT/12	KASMED	500	DZ	R\$ 12,49	R\$ 6.245,00
34	COMPRESSA GAZE TIPO QUEIJO ROLO 13 FIOS	KASMED	300	PC	R\$ 79,85	R\$ 23.955,00
35	EQUIPO MULTIVIA 2 VIA	TKL	4.000,00	un	R\$ 2,19	R\$ 8.760,00
36	KIT PAPANICOLAOU GRANDE (ESP/ESC/ESP/LUV A/EST/LAM	LABOR IMPORT	600	KT	R\$ 7,99	R\$ 4.794,00
37	KIT PAPANICOLAOU MEDIO (ESP/ESC/ESP/LUV A/EST/LAM	LABOR IMPORT	600	KT	R\$ 7,99	R\$ 4.794,00
38	KIT PAPANICOLAOU PEQUENO (ESP/ESC/ESP/LUV A/EST/LAM	LABOR IMPORT	600	KT	R\$ 7,99	R\$ 4.794,00
39	LAMINA BISTURI N. 12 CX 100	LABOR IMPORT	40	un	R\$ 51,99	R\$ 2.079,60
40	LAMINA BISTURI N. 20 CX 100	LABOR IMPORT	40	un	R\$ 51,99	R\$ 2.079,60
41	LAMINA BISTURI N. 21 CX 100	LABOR IMPORT	40	un	R\$ 51,99	R\$ 2.079,60
42	LAMINA BISTURI N. 22 CX 100	LABOR IMPORT	40	un	R\$ 51,99	R\$ 2.079,60
43	LAMINA BISTURI N. 23 CX 100	LABOR IMPORT	40	un	R\$ 51,99	R\$ 2.079,60

ITE M	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
44	LAMINA DE BISTURI N 24 CX/100	LABOR IMPORT	40	UN	R\$ 51,99	R\$ 2.079,60
45	BALANÇA DIGITAL	MULTILASE R	20	un	R\$ 102,98	R\$ 2.059,60
46	ESFIGNOMANOM ETRO ADULTO C/ESTETO	INCOTERM	30	un	R\$ 93,25	R\$ 2.797,50
47	TERMOMETRO CLINICO DIGITAL	INCOTERM	100	un	R\$ 18,99	R\$ 1.899,00
TOTAL DO FORNECEDOR.....R\$						R\$ 242.594,90
OP QUIRINO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 22.228.679/0001-03, estabelecida em AV MANGUEIRAS, 0, QUADRA: 51; LOTE: 16; SALA: 01 - VILA ALZIRA, APARECIDA DE GOIÂNIA - GO, vencedora dos itens abaixo relacionados:						
1	A A S CP. 100MG	IMEC	36.000,00	CP	R\$ 0,09	R\$ 3.240,00
2	ACIDO FOLICO COMP. 5MG	NATULAB	24.000,00	CP	R\$ 0,09	R\$ 2.160,00
3	AZITROMICINA CP 500MG	PHARLAB	5.000,00	cp	R\$ 1,98	R\$ 9.900,00
4	BIPERIDENO 2 MG	CRISTALIA	10.000,00	CP	R\$ 0,29	R\$ 2.900,00
5	CLORIDRATO DE CIPROFLOXACIN O 500MG	PRATIDON ADUZZI	6.000,00	CP	R\$ 0,32	R\$ 1.920,00
6	FLUCONAZOL CP 150MG	MEDQUIMI CA	1.200,00	CP	R\$ 0,88	R\$ 1.056,00
7	FUROSEMIDA 40MG	PRATIDON ADUZZI	12.000,00	UN	R\$ 0,14	R\$ 1.680,00
8	IBUPROFENO 300MG	VITAMEDIC	30.000,00	CP	R\$ 0,29	R\$ 8.700,00
9	LOSARTANA POTASSICA 50MG	GEOLAB	10.000,00	CP	R\$ 0,17	R\$ 1.700,00
10	PARACETAMOL 500MG/ML	HIPOLABO R	18.000,00	CP	R\$ 0,15	R\$ 2.700,00
11	VITAMINA C CPR	AIRELA	2.000,00	CP	R\$ 0,43	R\$ 860,00
12	CLORIDRATO DE AMBROXOL 15MG/5ML	FARMACE	1.200,00	FR	R\$ 6,19	R\$ 7.428,00
13	PARACETAMOL 200MG/ML	FARMACE	1.200,00	FR	R\$ 1,76	R\$ 2.112,00
14	KOLAGENASE C/ CLORAFENICOL 30G	CRISTALIA	240	TB	R\$ 58,50	R\$ 14.040,00
15	SULFADIAZINA DE PRATA	NATIVITA	120	BS	R\$ 8,38	R\$ 1.005,60
16	CEFTRIAXONA 1G INJ	BLAU	1.200,00	FR	R\$ 8,21	R\$ 9.852,00
17	DIAZEPAN 10MG	SANTISA	1.080,00	CP	R\$ 1,97	R\$ 2.127,60

ITE M	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	ITE M	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
18	PENICILINA G. BENZATINA 1.200	SUPERA RX	2.000,00	FR	R\$ 14,11	R\$ 28.220,00	5	DICLOFENACO DE SÓDIO 50 MG	GEOLAB	40.000,00	UN	R\$ 0,20	R\$ 8.000,00
19	CLONAZEPAN 0,5MG	GEOLAB	12.000,00	CP	R\$ 0,28	R\$ 3.360,00	6	MALEATO DE DEXCLORFENIRA MINA 2MG CPR	GEOLAB	40.000,00	UN	R\$ 0,15	R\$ 6.000,00
20	CLONAZEPAN CP 2MG	GEOLAB	30.000,00	CP	R\$ 0,13	R\$ 3.900,00	7	METILDOPA CP 500MG	E.M.S	12.000,00	CP	R\$ 0,79	R\$ 9.480,00
21	DIAZEPAN 10MG	SANTISA	30.000,00	CP	R\$ 0,09	R\$ 2.700,00	8	POLIVITAMINICO CPR	NATULAB	30.000,00	CP	R\$ 0,34	R\$ 10.200,00
22	RISPERIDONA 2MG CPR	VITAMEDIC	20.000,00	CP	R\$ 0,29	R\$ 5.800,00	9	PREDNISONA CP 20MG	NEO QUIMICA	20.000,00	CP	R\$ 0,25	R\$ 5.000,00
23	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 250ML	HALEX ISTAR	2.000,00	FR	R\$ 4,59	R\$ 9.180,00	10	RANITIDINA 150MG CPR	TEUTO	10.000,00	CP	R\$ 0,21	R\$ 2.100,00
24	SOLUÇÃO GLICOFISIOLÓGICA A 250ML	HALEX ISTAR	1.000,00	UN	R\$ 5,19	R\$ 5.190,00	11	SECNIDAZOL CP. 1000MG	GLOBO	12.000,00	CP	R\$ 0,89	R\$ 10.680,00
25	AGUA DESTILADA PARA AUTO CLAVE	REYMER	100	un	R\$ 13,99	R\$ 1.399,00	12	ALBENDAZOL SUSP 4%	PRATI	1.200,00	FR	R\$ 1,67	R\$ 2.004,00
26	SCALP 27 G CX 100	DESCARPA CK	100	un	R\$ 64,99	R\$ 6.499,00	13	BROMETO DE IPRATOPIO GTS	HIPOLABO R	144	VD	R\$ 1,98	R\$ 285,12
27	SERINGA DESC 05ML AG CX 100	DESCARPA CK	20.000,00	un	R\$ 0,57	R\$ 11.400,00	14	DEXAMETASONA ELIXIR	FARMACE	200	FR	R\$ 4,98	R\$ 996,00
28	SERINGA DESC 20ML AG. CX/100	DESCARPA CK	15.000,00	UN	R\$ 1,09	R\$ 16.350,00	15	DICLOFENACO POTASSICO RESINATO 15MG/ML	CIMED	900	FR	R\$ 3,32	R\$ 2.988,00
29	TOUCA SANFONADA DESC PCT/100	GO.MED	200	PC	R\$ 21,39	R\$ 4.278,00	16	MALEATO DE DEXCLORFENIRA MINA 2MG/5ML	FARMACE	1.200,00	UN	R\$ 5,17	R\$ 6.204,00
30	BOLSA COLETORA DE URINA DESC S/ FECHADO 2000ML	DESCARPA CK	100	un	R\$ 6,78	R\$ 678,00	17	POLIVITAMINICO SUSP	MEDQUIMI CA	600	CP	R\$ 7,58	R\$ 4.548,00
31	EQUIPO MACRO GOTAS PINÇA ROLETE	DESCARPA CK	4.000,00	un	R\$ 2,29	R\$ 9.160,00	18	SULFAMETOXAZ OL TRIMET 40MG/ML 8MG/ML	LEGRAND	240	FR	R\$ 4,34	R\$ 1.041,60
32	FITA ADESIVA AUTOCLAVE 19MMX30M	CIEX	400	un	R\$ 8,19	R\$ 3.276,00	19	ACETATO DE DEXAMETASONA 1%	GREEN PHARMA	800	BI	R\$ 2,15	R\$ 1.720,00
33	LAMINA BISTURI N. 11 CX 100	DESCARPA CK	40	KT	R\$ 51,99	R\$ 2.079,60	20	NEOMICINA BACITRACINA 5MG/G 250UI/G	PRATI	600	BS	R\$ 5,93	R\$ 3.558,00
34	TIRAS REAGENTES G- TECH FREE (50 TIRAS)	G-TECH	360	UN	R\$ 123,99	R\$ 44.636,40	21	ADRENALINA INJ 01MG 01ML	HIPOLABO R	120	AP	R\$ 3,79	R\$ 454,80
35	TIRAS REAGENTES ON CALL PLUS (50 TIRAS)	ON CALL PLUS	120	UN	R\$ 71,35	R\$ 8.562,00	22	BROMOPRIDA 5MG/ML INJ	HIPOLABO R	1.000,00	AP	R\$ 1,98	R\$ 1.980,00
TOTAL DO FORNECEDOR						240.049,20	23	DICLOFENACO INJ 75MG	FARMACE	5.000,00	AP	R\$ 1,79	R\$ 8.950,00
NEW LIFE COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 29.316.592/0001-37, estabelecida em AV GOVERNADOR LUIZ ROCHA, 12, - POTOSI, BALSAS - MA, vencedora dos itens abaixo relacionados:							24	FUROSEMIDA INJ	SANTISA	720	AP	R\$ 2,09	R\$ 1.504,80
1	ANLODIPINO 10 MG CPR	NEO QUIMICA	30.000,00	CP	R\$ 0,14	R\$ 4.200,00	25	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 500ML	HALEXISTA R	2.000,00	FR	R\$ 5,99	R\$ 11.980,00
2	ATENOLOL 50MG	SANDOZ	36.000,00	UN	R\$ 0,15	R\$ 5.396,40	26	SOLUÇÃO RINGER SIMPLES 500ML	HALEXISTA R	450	UN	R\$ 7,49	R\$ 3.370,50
3	CETOCONAZOL CP 200MG	PRATI	12.000,00	CP	R\$ 0,31	R\$ 3.720,00	27	AGUA DESTILADA PARA AUTO CLAVE	CICLOFAR MA	30	un	R\$ 14,99	R\$ 449,70
4	CIMETIDINA 200MG	TEUTO	30.000,00	CP	R\$ 0,34	R\$ 10.200,00							

ITE M	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
28	ALCOOL GEL 70% 1000ML	CICLOFAR MA	300	FR	R\$ 9,79	R\$ 2.937,00
29	GEL PARA ULTRA SOM BUJÃO 05 LTS. CX/02	PLURIGEL	12	GL	R\$ 44,99	R\$ 539,88
30	SOLUÇÃO PVPI TOPICO 1000ML	FARMAX	120	FR	R\$ 63,77	R\$ 7.652,40
31	AGULHA DESC 13X4,5 CX/100	WILTEX	100	un	R\$ 14,99	R\$ 1.499,00
32	AGULHA DESC 25X0,8 CX/100	WILTEX	100	un	R\$ 17,99	R\$ 1.799,00
33	AGULHA DESC 35X0,8 CX/100	WILTEX	100	un	R\$ 17,99	R\$ 1.799,00
34	SERINGA DESC 10ML C/ AGULHA CX/100	SR SALDANHA	20.000,00	UN	R\$ 0,94	R\$ 18.800,00
35	ALGODÃO HIDROFILO NAO ESTERIL 500G	FAROL	60	RL	R\$ 22,69	R\$ 1.361,40
36	ABAIXADOR DE LÍNGUA	ESTILO	60	UN	R\$ 6,19	R\$ 371,40
37	ALMOTOLIA 500ML	J-PROLAB	100	FR	R\$ 9,49	R\$ 949,00
38	COLETOR MAT PERFURO CORTANTE DESC 13 LTS	MEDIX	200	un	R\$ 14,19	R\$ 2.838,00
39	ESPARADRAPO IMPERM 10CMX4,5M CX/24	CREMER	300	un	R\$ 13,99	R\$ 4.197,00
40	FIXADOR CITOLOGICO 100ML CX/12 (VAGISPEC)	KOLPLAST	60	FR	R\$ 16,31	R\$ 978,60
41	PAPEL GRAU CIRURGICO 150MMX100M	VIPAK	10	RL	R\$ 125,29	R\$ 1.252,90
42	APARELHO NEBULIZADOR - G TECH	G-TECH	10	un	R\$ 117,85	R\$ 1.178,50
43	ESFIGNOMANOM ETRO INFANTIL C/ESTETO	PREMIUM	30	un	R\$ 93,25	R\$ 2.797,50
44	AGULHA GENGIVAL LONGA CX/50	INJEX	80	un	R\$ 102,50	R\$ 8.200,00
45	AGULHA GENGIVAL CURTA 30G CX/100	INJEX	80	CX	R\$ 79,65	R\$ 6.372,00
46	ANEST. LIDOCAINA 3% C/ VASO	DFL	30	UN	R\$ 183,55	R\$ 5.506,50
47	FIO SEDA PTA 3-0 C/AG. 1,7 MT 24X1	BIOLINE	50	UN	R\$ 69,98	R\$ 3.499,00
48	FIO SEDA PTA 4-0 C/AG. 1,7 MT 24X1	BIOLINE	50	UN	R\$ 94,38	R\$ 4.719,00
49	HEMOSTOP LIQUIDO	MAQUIRA	25	UN	R\$ 34,35	R\$ 858,75
50	IONOMERO DE VIDRO F 10GR + LIQ 13ML (VIDRION)	FGM	25	KT	R\$ 64,50	R\$ 1.612,50

ITE M	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
51	OCULOS DE PROTEÇÃO INCOLOR	DANNY	10	UN	R\$ 13,75	R\$ 137,50
52	RESINA FOTO Z- 250 A1	3M	25	un	R\$ 224,00	R\$ 5.600,00
53	RESINA FOTO Z- 250 A2	3M	25	un	R\$ 224,00	R\$ 5.600,00
54	RESINA FOTO Z- 250 A3,5 4G	3M	25	un	R\$ 224,00	R\$ 5.600,00
55	RESINA FOTO Z- 250 A3,4G E A-Z	3M	25	UN	R\$ 224,00	R\$ 5.600,00
56	RESINA Z-250 B2	3M	25	un	R\$ 224,00	R\$ 5.600,00
57	RESINA Z-250 C2	3M	25	un	R\$ 224,00	R\$ 5.600,00
TOTAL DO FORNECEDOR.....R\$						R\$ 242.466,75
MULTMED COM. DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA., pessoa jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 30.650.401/0001-58, estabelecida em AV JOSE DE ALENCAR, 243, QUADRA119 LOTE 21 - SERRANO I, PARAÍSO DO TOCANTINS - TO, vencedora dos itens abaixo relacionados:						
1	AMIODARONA 200 MG	MEDLEY	10.000,00	CP	R\$ 0,79	R\$ 7.900,00
2	AMPICILINA 500MG	EMS	30.000,00	CP	R\$ 0,60	R\$ 18.000,00
3	CEFALEXINA CAP. 500MG	MEDLEY	12.000,00	UN	R\$ 0,79	R\$ 9.480,00
4	CINARIZINA CP 75MG	RANBAXY	12.000,00	CP	R\$ 0,40	R\$ 4.800,00
5	DEXAMETASONA 4MG	EMS	2.000,00	CP	R\$ 9,70	R\$ 19.400,00
6	DIPIRONA SODICA CP 500MG	EMS	18.000,00	CP	R\$ 0,35	R\$ 6.300,00
7	IBUPROFENO 600MG	TEUTO	12.000,00	CP	R\$ 0,31	R\$ 3.720,00
8	IVERMECTINA 60MG	VITAMEDIC	10.000,00	CP	R\$ 1,99	R\$ 19.900,00
9	LORATADINA 10MG	NEO QUIMICA	20.000,00	CP	R\$ 0,24	R\$ 4.800,00
10	METILDOPA CP 250MG	EMS	12.000,00	CP	R\$ 0,67	R\$ 8.040,00
11	NIFEDIPINA CP 20MG	NEO QUIMICA	50.000,00	CP	R\$ 0,26	R\$ 13.000,00
12	OMEPRAZOL 20MG CAPS.	TEUTO	36.000,00	UN	R\$ 0,25	R\$ 9.000,00
13	PROMETAZINA 25MG	TEUTO	12.000,00	CP	R\$ 0,13	R\$ 1.560,00
14	TIAMINA 300MG	PRATI	7.200,00	CP	R\$ 0,39	R\$ 2.808,00

ITE M	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
15	AMPICILINA SUSP	EMS	800	FR	R\$ 6,49	R\$ 5.192,00
16	BUTILBROME ESCOPOLAMINA 10 MG / ML	EMS	500	FR	R\$ 8,01	R\$ 4.005,00
17	DIPIRONA SODICA GOTAS 500MG/ML	EMS	1.200,00	UN	R\$ 2,49	R\$ 2.988,00
18	IBUPROFENO 50MG/ML	BIOSINTETI CA	600	FR	R\$ 3,37	R\$ 2.022,00
19	LORATADINA SUSP	CIMED	400	FR	R\$ 10,75	R\$ 4.300,00
20	METRONIDAZOL 500MG/5G 50G	TEUTO	600	BS	R\$ 5,98	R\$ 3.588,00
21	SULFATO DE SALBUTAMOL 2MG/5ML	GEOLAB	1.200,00	FR	R\$ 3,68	R\$ 4.416,00
22	VITAMINA C GOTAS	ARTE NATIVA	200	FR	R\$ 2,19	R\$ 438,00
23	CETOCONAZOL 2%	MEDLEY	800	BS	R\$ 7,57	R\$ 6.056,00
24	AMPICILINA INJ 01G	BLAU	1.080,00	FR	R\$ 9,49	R\$ 10.249,20
25	CEFALOTINA 1G	BLAU	1.000,00	FR	R\$ 3,19	R\$ 3.190,00
26	DIPIRONA SODICA INJ	MEDLEY	5.040,00	AP	R\$ 0,99	R\$ 4.989,60
27	LIDOCAINA INJ 2% 20ML	DFL	432	FR	R\$ 4,79	R\$ 2.069,28
28	METOCLOPRAMI DA INJ	ISOFARMA	2.160,00	AP	R\$ 0,88	R\$ 1.900,80
29	OMEPRAZOL 40MG/ML INJ	CRISTALIA	100	AP	R\$ 47,99	R\$ 4.799,00
30	TENOXICAN 20MG/ML INJ	EUROFARM A	100	AP	R\$ 7,79	R\$ 779,00
31	VITAMINA K INJ	ROCHE	576	AP	R\$ 1,89	R\$ 1.088,64
32	CARBAMAZEPINA 2% SUSP. 100 ML	MEDLEY	360	FR	R\$ 14,99	R\$ 5.396,40
33	DIAZEPAN 5MG	NEO QUIMICA	10.000,00	CP	R\$ 0,09	R\$ 900,00
34	ALCOOL 70% 1000ML	ITAJA	500	FR	R\$ 11,99	R\$ 5.995,00
35	AGULHA DESC 20X5,5 CX C/100 BD	DESCARPA CK	100	un	R\$ 14,99	R\$ 1.499,00
36	AGULHA DESC 25X7 CX/100	DESCARPA CK	100	un	R\$ 17,99	R\$ 1.799,00
37	AGULHA DESC 40X12 CX/100	DESCARPA CK	100	CX	R\$ 19,99	R\$ 1.999,00

ITE M	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
38	SCALP 21 G CX 100	DESCARPA CK	100	un	R\$ 64,99	R\$ 6.499,00
39	ATADURA CREPE 10CMX3M 9 FIOS PCT/12	ANAPOLIS	250	DZ	R\$ 7,57	R\$ 1.892,50
40	ALMOTOLIA 250 ML	PROLAB	120	FR	R\$ 6,49	R\$ 778,80
41	BOLSA DE COLOSTOMIA 'KORAIA'	COLOPLAS T	100	un	R\$ 3,99	R\$ 399,00
42	BOLSA DE COLOSTOMIA DESCARTAVEL	DESCARPA CK	30	un	R\$ 3,49	R\$ 104,70
43	EQUIPO MICRO GOTAS PINÇA ROLETE	LABOR IMPORT	4.000,00	un	R\$ 1,99	R\$ 7.960,00
44	LAMINA PARA MICROSCOPIA PONTA GROSSA	SEVENMED	60	un	R\$ 13,17	R\$ 790,20
45	PAPEL GRAU CIRURGICO 200MMX100M	HOSPFLEX	10	RL	R\$ 15,19	R\$ 151,90
46	PAPEL GRAU CIRURGICO 100MMX100M	HOSPFLEX	10	un	R\$ 99,00	R\$ 990,00
47	PAPEL GRAU CIRURGICO 120MMX100M	HOSPFLEX	10	RL	R\$ 115,19	R\$ 1.151,90
48	PAPEL GRAU CIRURGICO 300MMX100M	HOSPFLEX	10	RL	R\$ 280,30	R\$ 2.803,00
49	PAPEL TOALHA INTERFOLHA 20X23 C/ 1000 BRANCO	MULTPEL	100	PT	R\$ 14,43	R\$ 1.443,00
50	APARELHO NEBULIZADOR - NEBULAR	G-TECH	10	un	R\$ 339,95	R\$ 3.399,50
51	APARELHO PARA TESTE DE GLICEMIA G-TECH	G-TECH	20	un	R\$ 98,61	R\$ 1.972,20
52	ESFIGNOMANOM ETRO ADULTO OBESO C/ESTETO	PREMIUM	20	un	R\$ 93,25	R\$ 1.865,00
53	ESTETOSCOPIO	PREMIUM	100	un	R\$ 21,39	R\$ 2.139,00
54	LANCETA PICOTADORA CX/200 FUNÇÃO MANUAL	DESCARPA CK	36	un	R\$ 14,99	R\$ 539,64
55	LANCETA PICOTADORA P/ LANCETADOR	DESCARPA CK	36	un	R\$ 14,99	R\$ 539,64
56	OTOSCÓPIO	MD	2	un	R\$ 479,79	R\$ 959,58
TOTAL DO FORNECEDOR.....R\$						R\$ 244.745,48
CARVALHO & OLIVEIRA DISTRIBUIDORA LTDA, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 40.159.168/0001-69, estabelecida em RUA TANCREDO NEVES, 0, - SETOR RODOVIARIO, AUGUSTINÓPOLIS - TO, vencedora dos itens abaixo relacionados:						
1	ALBENDAZOL CP 400MG	PRATI	3.000,00	CP	R\$ 1,39	R\$ 4.170,00
2	ATENOLOL 100MG	PRATI	20.000,00	UN	R\$ 0,12	R\$ 2.400,00

ITE M	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
3	ATENOLOL 25MG	PRATI	12.000,00	UN	R\$ 0,14	R\$ 1.680,00
4	CAPTOPRIL COMP 25MG	PRATI	36.000,00	CP	R\$ 0,09	R\$ 3.240,00
5	CLORIDRATO DE METFORMINA 850MG	TEUTO	40.000,00	CP	R\$ 0,30	R\$ 12.000,00
6	CLORIDRATO DE METOCLOPRAMIDA 10MG CPR.	TEUTO	20.000,00	UN	R\$ 0,21	R\$ 4.200,00
7	CLORIDRATO DE PROPRANOLOL 40MG	PRATI	12.000,00	CP	R\$ 0,09	R\$ 1.080,00
8	ERITROMICINA CAP 500MG	PRATI	4.000,00	CP	R\$ 1,10	R\$ 4.400,00
9	ESPIRONOLACTONA 25MG	PRATI	20.000,00	CP	R\$ 0,28	R\$ 5.600,00
10	FENITOINA CP 100MG	TEUTO	12.000,00	CP	R\$ 0,45	R\$ 5.400,00
11	GLIBENCLAMIDA CP. 05MG	PRATI	50.000,00	UN	R\$ 0,13	R\$ 6.500,00
12	ITRACONAZOL 100MG	GEOLAB	12.000,00	CP	R\$ 0,89	R\$ 10.680,00
13	LEVOPROMETAZINA 25 MG	PRATI	9.600,00	CP	R\$ 0,40	R\$ 3.840,00
14	MEBENDAZOL 100MG	GEOLAB	600	CP	R\$ 0,62	R\$ 372,00
15	METRONIDAZOL CP 250MG	GEOLAB	18.000,00	CP	R\$ 0,28	R\$ 5.040,00
16	PARACETAMOL 750MG/ML	PRATI	60.000,00	CP	R\$ 0,21	R\$ 12.600,00
17	SIMETICONA 40MG	PRATI	6.000,00	CP	R\$ 0,09	R\$ 540,00
18	SINAVASTATINA 20MG CPR	NEO QUIMICA	20.000,00	CP	R\$ 0,23	R\$ 4.600,00
19	CEFALEXINA SUSP 250MG/5ML	TEUTO	900	FR	R\$ 16,98	R\$ 15.282,00
20	CLORIDRATO DE AMBROXOL 30MG 5ML	PRATI	1.200,00	FR	R\$ 6,20	R\$ 7.440,00
21	ERITROMICINA SUSP 250MG/ML	PRATI	500	FR	R\$ 10,80	R\$ 5.400,00
22	FENOTEROL GTS	PRATI	144	fr	R\$ 2,79	R\$ 401,76
23	NIMESULIDA 50MG/ML	PRATI	3.000,00	FR	R\$ 1,97	R\$ 5.910,00
24	OLEO DE GIRASSOL 200ML	NUTRIX	180	un	R\$ 9,80	R\$ 1.764,00
25	PREDNISONA SUSP	CIMED	500	FR	R\$ 7,67	R\$ 3.835,00

ITE M	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
26	SULFATO FERROSO 60MG/ML GOTAS	NEO QUIMICA	800	FR	R\$ -	R\$ -
27	NISTATINA 100.00UI/4G	TEUTO	720	UN	R\$ 10,32	R\$ 7.430,40
28	AMICACINA 50MG/ML INJ	SANTISA	100	AP	R\$ 4,50	R\$ 450,00
29	AMINOFILINA INJ 240MG/ML 10ML	NOVAFARMA	288	AP	R\$ 3,50	R\$ 1.008,00
30	AMIODARONA INJ 500MG	NOVAFARMA	432	AP	R\$ 1,80	R\$ 777,60
31	AMPICILINA 500MG	CRISTALIA	1.080,00	CP	R\$ 12,50	R\$ 13.500,00
32	ATROPINA INJ	CRISTALIA	432	AP	R\$ 1,20	R\$ 518,40
33	CIMETIDINA INJ 300MG	SANTISA	1.440,00	AP	R\$ 1,65	R\$ 2.376,00
34	CLORPROMAZINA 25MG/ML INJ	NOVAFARMA	1.000,00	AP	R\$ 1,95	R\$ 1.950,00
35	COMPLEXO B INJ 02ML	NOVAFARMA	2.000,00	AP	R\$ 0,20	R\$ 400,00
36	DEXAMETASONA INJ 02MG	SANTISA	2.000,00	AP	R\$ 3,50	R\$ 7.000,00
37	DEXAMETASONA INJ 04MG	SANTISA	2.000,00	AP	R\$ 3,84	R\$ 7.680,00
38	DOLOSAL 100MG 2ML	NOVAFARMA	1.080,00	AP	R\$ 1,40	R\$ 1.512,00
39	GENTAMICINA 40MG	CRISTALIA	1.000,00	AP	R\$ 2,20	R\$ 2.200,00
40	GENTAMICINA 80MG	CRISTALIA	1.000,00	AP	R\$ 2,20	R\$ 2.200,00
41	GLICOSE 50% 10ML	EQUIPLEX	2.880,00	AP	R\$ 0,82	R\$ 2.361,60
42	HALOPERIDOL 5MG/ML	SANTISA	2.000,00	AP	R\$ 0,98	R\$ 1.960,00
43	HIDRALAZINA 20MG/ML INJ	SANTISA	100	AP	R\$ 6,90	R\$ 690,00
44	HIDROCORTISONA INJ 100MG	NOVAFARMA	504	FR	R\$ 6,90	R\$ 3.477,60
45	HIDROCORTISONA INJ 500MG	CRISTALIA	504	AP	R\$ 9,80	R\$ 4.939,20
46	HIOSCINA COMPOSTA INJ	SANTISA	4.320,00	AP	R\$ 3,45	R\$ 14.904,00
47	HIOSCINA SIMPLES INJ	SANTISA	2.000,00	AP	R\$ 1,71	R\$ 3.420,00
48	LIDOCAINA GEL 30G	SANTISA	500	TB	R\$ 4,50	R\$ 2.250,00

ITE M	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
49	PAMERGAN INJ 500MG	TEUTO	720	UN	R\$ 2,89	R\$ 2.080,80
50	PENICILINA G. BENZATINA 400	TEUTO	2.000,00	FR	R\$ 12,00	R\$ 24.000,00
51	PENICILINA G. BENZATINA 600	TEUTO	2.000,00	FR	R\$ 14,20	R\$ 28.400,00
52	TENOXICAN 40MG/ML INJ	TEUTO	100	AP	R\$ 9,80	R\$ 980,00
53	TRAMADOL 2MG/ML INJ	TEUTO	300	AP	R\$ 8,25	R\$ 2.475,00
54	TRANSAMIN 50MG	E M S	288	AP	R\$ 8,72	R\$ 2.511,36
55	VITAMINA C INJ	NOVAFAR MA	2.000,00	AP	R\$ 3,50	R\$ 7.000,00
56	CARBAMAZEPINA 400MG	UNIÃO QUIMICA	9.000,00	CP	R\$ 0,35	R\$ 3.150,00
57	CARBAMAZEPINA COM 200MG	UNIÃO QUIMICA	30.000,00	CP	R\$ 0,18	R\$ 5.400,00
58	CARBONATO DE LITIO 300MG	UNIÃO QUIMICA	12.000,00	CP	R\$ 0,54	R\$ 6.480,00
59	CLORIDRATO DE AMITRIPTILINA 25MG	UNIÃO QUIMICA	20.000,00	CP	R\$ 0,15	R\$ 3.000,00
60	CLORPROMAZINA 100MG CPR	UNIÃO QUIMICA	9.600,00	CP	R\$ 0,13	R\$ 1.248,00
61	FENOBARBITAL 100MG	UNIÃO QUIMICA	30.000,00	CP	R\$ 0,18	R\$ 5.400,00
62	FENOBARBITAL 40MG/ML	UNIÃO QUIMICA	600	FR	R\$ 3,27	R\$ 1.962,00
63	FLUOXETINA 20MG CPR	UNIÃO QUIMICA	30.000,00	UN	R\$ 0,10	R\$ 3.000,00
64	HALOPERIDOL 5MG/ML	UNIÃO QUIMICA	12.000,00	AP	R\$ 0,46	R\$ 5.520,00
65	RISPERIDONA 1MG CPR	UNIÃO QUIMICA	12.000,00	CP	R\$ 0,43	R\$ 5.160,00
66	RISPERIDONA 3MG CPR	UNIÃO QUIMICA	7.200,00	CP	R\$ 1,53	R\$ 11.016,00
67	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 100ML	EQUIPLEX	2.000,00	UN	R\$ 4,00	R\$ 8.000,00
68	SOLUÇÃO GLICOSE 5%	EQUIPLEX	2.000,00	UN	R\$ 5,60	R\$ 11.200,00
69	SOLUÇÃO DE GLICOSE 5%	EQUIPLEX	2.000,00	UN	R\$ 6,00	R\$ 12.000,00
70	SOLUÇÃO MANITOL 500ML	EQUIPLEX	100	UN	R\$ 18,50	R\$ 1.850,00
71	AGULHA DESC 25X0,6 CX / 100	SR	100	un	R\$ 15,00	R\$ 1.500,00

ITE M	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
72	SCALP 19 G CX 100	UNIQUED	100	un	R\$ 65,00	R\$ 6.500,00
73	SERINGA DESC 01ML AG 13X4,5 CX 100	SR	30.000,00	un	R\$ 0,69	R\$ 20.700,00
74	LUVA CIRURGICA EST. 7,0 CX 50 PARES	OLIMED	240	UN	R\$ 5,80	R\$ 1.392,00
75	LUVA CIRURGICA EST. 7,5 CX 50 PARES	OLIMED	240	un	R\$ 2,90	R\$ 696,00
76	LUVA CIRURGICA EST. 8,0 CX 50 PARES	OLIMED	240	UN	R\$ 2,90	R\$ 696,00
77	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM. GRANDE CX C/ 100	OLIMED	380	un	R\$ 70,00	R\$ 26.600,00
78	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM. M CX C/ 100	OLIMED	380	un	R\$ 70,00	R\$ 26.600,00
79	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM. P CX C/ 100	OLIMED	380	un	R\$ 70,00	R\$ 26.600,00
80	MASCARA DESC. TRIPLA C/ELASTICO PCT/100	OLIMED	380	UN	R\$ 22,00	R\$ 8.360,00
81	MASCARA PARA NEBULIZADOR ADULTO (MICRO)	G-TECH	100	un	R\$ 14,00	R\$ 1.400,00
82	MASCARA PARA NEBULIZADOR INFANTIL (MICRO NEBUL)	G-TECH	100	KT	R\$ 14,20	R\$ 1.420,00
83	ATADURA CREPE 15CMX3M 9 FIOS PCT/12	ANAPOLIS	250	DZ	R\$ 14,00	R\$ 3.500,00
84	COMPRESSA GAZE 6,5X6,5CM 9 F PCT/500	ANAPOLIS	500	PC	R\$ 15,70	R\$ 7.850,00
85	BOLSA DE COLOSTOMIA DESCARTAVEL	FLEXPEL	100	un	R\$ 10,00	R\$ 1.000,00
86	COLETOR MAT. PERFURO CORTANTE DESC 20 LITS	FLEXPEL	100	un	R\$ 16,80	R\$ 1.680,00
87	FITA METRICA	LC	100	un	R\$ 5,98	R\$ 598,00
88	LAMINA BISTURI N. 15 CX 100	UNIQUED	40	un	R\$ 52,00	R\$ 2.080,00
89	LENÇOL HOSP. MAIS PAPEL DESC 0,50X50M CX /10	FLEXPEL	100	RL	R\$ 13,18	R\$ 1.318,00
90	TESTE DE GRAVIDEZ - C/1 (GRAVITEST)	UNIÃO QUIMICA	200	un	R\$ 3,00	R\$ 600,00
91	ALGODÃO HIDROFILO NAO ESTERIL 500G	PREMIUM	20	un	R\$ 157,26	R\$ 3.145,20
92	DETECTOR FETAL DIGITAL	MULTILASE	2	un	R\$ 850,00	R\$ 1.700,00
93	TERMOMETRO DE MERCURIO	G-TECH	100	UN	R\$ 9,60	R\$ 960,00
94	TERMOMETRO PARA GELADEIRA	G-TECH	10	UN	R\$ 185,80	R\$ 1.858,00

ITE M	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
95	ACIDO FOSFORICO 37% 2,5ML UND	SS WHIT	100	un	R\$ 12,48	R\$ 1.248,00
96	ADESIVO PRIME & BOND 2.1 4 ML REFIL	MAQUIRA	80	un	R\$ 25,28	R\$ 2.022,40
97	ALAVANCA APICAL JOGO ADULTO 3X1	GOLGRAN	5	JG	R\$ 199,80	R\$ 999,00
98	ALAVANCA SELDIN JOGO AD 3X1	GOLGRAN	5	JG	R\$ 184,30	R\$ 921,50
99	ALGODÃO ROLETE 100X1	FAROL	150	un	R\$ 552,00	R\$ 82.800,00
100	ALVEOLEX C/ PROPOLIS 10GR	MAQUIRA	50	un	R\$ 63,26	R\$ 3.163,00
101	ALVEOLO TOMO LUER RETO	MAQUIRA	5	un	R\$ 216,92	R\$ 1.084,60
102	AMALGAMA 1 PORÇÃO ALLOY TV 50X1	MAQUIRA	30	un	R\$ 392,40	R\$ 11.772,00
103	AMALGAMA 2 PORÇÃO ALLOY TV 50X1	MAQUIRA	30	un	R\$ 392,40	R\$ 11.772,00
104	ANEST. CITOCAINA 3% C/ VASO	DFL	30	UN	R\$ 169,10	R\$ 5.073,00
105	ANEST. LIDOCAINA 2% +FENILEFRINA(N OVOCOL 50X1)	DFL	60	UN	R\$ 147,26	R\$ 8.835,60
106	ANEST. LIDOCAINA 3% S/ VASO	DFL	30	UN	R\$ 183,56	R\$ 5.506,80
107	ANEST. MEPIVACAINA 3% C/VASO	DFL	30	UN	R\$ 275,44	R\$ 8.263,20
108	ANEST. MEPIVACAINA 3% S/VASO	DFL	30	UN	R\$ 275,44	R\$ 8.263,20
109	ANEST. TOPICO 12GR T. FRUTTIBENZOTO P	DFL	30	PT	R\$ 18,72	R\$ 561,60
110	APLICADOR HIDROX. CALCIO	MAQUIRA	5	UN	R\$ 16,58	R\$ 82,90
111	BABADOR IMPERMEAVEL DESC. PCT/100UND	MAQUIRA	60	UN	R\$ 33,58	R\$ 2.014,80
112	BROCA 1011 DIAM. ESFERICA	MICRODON T	30	UN	R\$ 5,76	R\$ 172,80
113	BROCA 1012 DIAM. ESFERICA	MICRODON T	30	UN	R\$ 5,76	R\$ 172,80
114	BROCA 1013 DIAM. ESFERICA	MICRODON T	30	UN	R\$ 5,76	R\$ 172,80
115	BROCA 1014 DIAM. ESFERICA	MICRODON T	30	UN	R\$ 5,76	R\$ 172,80
116	BROCA 1015 DIAM. ESFERICA	MICRODON T	30	UN	R\$ 4,30	R\$ 129,00
117	BROCA 1016 DIAM. ESFERICA	MICRODON T	30	UN	R\$ 5,76	R\$ 172,80

ITE M	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
118	BROCA 1190F DIAM.	MICRODON T	30	UN	R\$ 4,08	R\$ 122,40
119	BROCA 3118 DIAM.	MICRODON T	30	UN	R\$ 12,58	R\$ 377,40
120	BROCA 3195 DIAM.	MICRODON T	30	UN	R\$ 4,76	R\$ 142,80
121	BROCA 3195F DIAM.	MICRODON T	30	UN	R\$ 5,76	R\$ 172,80
122	BROCA 03 CARBIDE	MICRODON T	30	UN	R\$ 19,80	R\$ 594,00
123	BROCA 04 CARBIDE	MICRODON T	30	UN	R\$ 15,52	R\$ 465,60
124	BROCA 05 CARBIDE	MICRODON T	30	UN	R\$ 12,40	R\$ 372,00
125	BROCA 06 CARBIDE	MICRODON T	30	UN	R\$ 11,76	R\$ 352,80
126	BROCA 07 CARBIDE	MICRODON T	30	UN	R\$ 26,60	R\$ 798,00
127	BROCA CB6 ESF. FG25-018(E0123)	MICRODON T	30	UN	R\$ 45,00	R\$ 1.350,00
128	BROCA CIRURGICA FG0S702	MICRODON T	30	UN	R\$ 19,50	R\$ 585,00
129	BROCA CIRURGICA FG0S703	MICRODON T	30	UN	R\$ 19,20	R\$ 576,00
130	BROCA ZECKFIRA	MICRODON T	30	UN	R\$ 25,00	R\$ 750,00
131	BROQUEIRO 78 FUROS FG MISTO	GOLGRAN	25	UN	R\$ 78,90	R\$ 1.972,50
132	BRUNIDOR SIMPLES	GOLGRAN	25	UN	R\$ 30,00	R\$ 750,00
133	CABO BISTURI INOX Nº 03	GOLGRAN	25	UN	R\$ 24,32	R\$ 608,00
134	CABO ESPELHO INOX	GOLGRAN	30	UN	R\$ 10,36	R\$ 310,80
135	CALCADOR	GOLGRAN	15	UN	R\$ 22,40	R\$ 336,00
136	CARBONO P/ ARTICULAÇÃO	FAVA	15	UN	R\$ 4,96	R\$ 74,40
137	CIMENTO PROV. IRM KIT PO 38G+LIQ 15ML KIT	BIODINAMI CA	25	KT	R\$ 98,00	R\$ 2.450,00
138	CLOREXEDINA 1000ML	RIOQUIMIC A	60	UN	R\$ 41,98	R\$ 2.518,80
139	COLHER DE DENTINA	GOLGRAN	25	UN	R\$ 38,00	R\$ 950,00
140	CREME DENTAL	COLGATE	2.000,00	UN	R\$ 3,72	R\$ 7.440,00

ITE M	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
141	CURETA GOLDMAM FOX 01 (FOICE)	GOLGRAN	25	UN	R\$ 53,98	R\$ 1.349,50
142	CURETA GRACEY DIVERSAS	GOLGRAN	25	UN	R\$ 66,88	R\$ 1.672,00
143	CURETA P/ RASPAGEM KIT C/07 PEÇAS	GOLGRAN	20	UN	R\$ 398,50	R\$ 7.970,00
144	ENVELOPE AUTO SELANTE 90 X 260MM 100X1	GOLGRAN	60	UN	R\$ 61,20	R\$ 3.672,00
145	ESCAVADOR	GOLGRAN	25	UN	R\$ 25,88	R\$ 647,00
146	ESCOVA DENTAL ADULTO	PLASTIL	2.000,00	UN	R\$ 1,40	R\$ 2.800,00
147	ESCOVA DENTAL INFANTIL	PLASTIL	2.000,00	UN	R\$ 1,36	R\$ 2.720,00
148	ESCOVA ROBSON CA PLANA BRC AVULSA	PREVEN	25	UN	R\$ 3,80	R\$ 95,00
149	ESCULPIDOR HOLLEMBACK 3S	GOLGRAN	25	UN	R\$ 29,80	R\$ 745,00
150	ESPATULA TITANEO Nº 3 CALC WARD	GOLGRAN	25	UN	R\$ 136,00	R\$ 3.400,00
151	ESPELHO CLINICO Nº 05	MAQUIRA	50	UN	R\$ 7,00	R\$ 350,00
152	EUGENOL	BIODINAMI CA	60	UN	R\$ 33,04	R\$ 1.982,40
153	EVIDENCIADOR DE PLACA	BIODINAMI CA	60	UN	R\$ 21,24	R\$ 1.274,40
154	FILME P/ RAO - X AD CX/100	IBF	12	UN	R\$ 497,40	R\$ 5.968,80
155	FILME P/ RAO - X INF CX/100	IBF	12	UN	R\$ 692,48	R\$ 8.309,76
156	FIO DENTAL 25 MTS	HILLO	3.000,00	UN	R\$ 2,48	R\$ 7.440,00
157	FIO DENTAL 500 MTS	HILLO	50	UN	R\$ 19,04	R\$ 952,00
158	FITA ADESIVA 19MMX30M	CIEX	100	UN	R\$ 8,20	R\$ 820,00
159	FIXADOR P/ RAO - X	IBF	5	UN	R\$ 39,76	R\$ 198,80
160	FLUOR GEL	DFL	200	UN	R\$ 12,64	R\$ 2.528,00
161	FORCEPS ADULTO Nº 121	GOLGRAN	25	UN	R\$ 174,76	R\$ 4.369,00
162	FORCEPS ADULTO Nº 150	GOLGRAN	25	UN	R\$ 174,76	R\$ 4.369,00
163	FORCEPS ADULTO Nº 151	GOLGRAN	25	UN	R\$ 174,76	R\$ 4.369,00

ITE M	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
164	FORCEPS ADULTO Nº 16	GOLGRAN	25	UN	R\$ 174,36	R\$ 4.359,00
165	FORCEPS ADULTO Nº 17	GOLGRAN	25	UN	R\$ 174,36	R\$ 4.359,00
166	FORCEPS ADULTO Nº 18L	GOLGRAN	25	UN	R\$ 174,36	R\$ 4.359,00
167	FORCEPS ADULTO Nº 18R	GOLGRAN	25	UN	R\$ 174,36	R\$ 4.359,00
168	FORCEPS ADULTO Nº 65	GOLGRAN	25	UN	R\$ 174,36	R\$ 4.359,00
169	FOTOPOLIMIZERA DOR	SCHUSTER	2	un	R\$ 49,82	R\$ 99,64
170	GERMI RIO 1000ML	RIOQUIMIC A	25	UN	R\$ 21,86	R\$ 546,50
171	HEMOSPON ESPONJA	MAQUIRA	25	UN	R\$ 119,44	R\$ 2.986,00
172	HIDROXIDO DE CALCIO HYDRO C13GR	BIODINAMI CA	25	un	R\$ 38,04	R\$ 951,00
173	HIDROXIDO DE CALCIO PA 10GR (HIDROXIL)	BIODINAMI CA	25	un	R\$ 6,38	R\$ 159,50
174	KIT BROCA ACABAMENTO	MICRODON T	25	KT	R\$ 55,80	R\$ 1.395,00
175	LAMINA DE BISTURI AÇO CARBONO Nº 15100X1	UNIQUED	25	un	R\$ 52,00	R\$ 1.300,00
176	LIMPEZA PARA AUTOCLAVE - CLAVE CLEAN 30G	RIOQUIMIC A	25	FR	R\$ 67,00	R\$ 1.675,00
177	MATRIZ DE AÇO 0,05 X 5 X 0,5	MAQUIRA	15	un	R\$ 2,18	R\$ 32,70
178	MATRIZ DE AÇO 0,05 X 7 X 0,5	MAQUIRA	15	un	R\$ 2,46	R\$ 36,90
179	MOLDEIRA MISTA P, M, G CX/100	MAQUIRA	25	UN	R\$ 149,28	R\$ 3.732,00
180	OBTURADOR PROVISORIO	BIODINAMI CA	25	UN	R\$ 13,30	R\$ 332,50
181	OLEO LUB. 200ML UNI SPRAY A/B	PREVEN	10	FR	R\$ 47,68	R\$ 476,80
182	OTOSILASE	GEOLAB	10	FR	R\$ 18,00	R\$ 180,00
183	OXIDO DE ZINCO	MAQUIRA	10	FR	R\$ 8,36	R\$ 83,60
184	PARAMONOCLO OFENICOL	BIODINAMI CA	10	un	R\$ 22,30	R\$ 223,00
185	PASTA PROFILACTICA 90GR T. FRUT	MAQUIRA	40	UN	R\$ 20,86	R\$ 834,40
186	PEDRA POMES 100G	PREVEN	30	FR	R\$ 6,00	R\$ 180,00

ITE M	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
187	PINÇA CLINICA P/ ALGODÃO	GOLGRAN	25	un	R\$ 28,20	R\$ 705,00
188	PINÇA MILLER P/ CARBONO	GOLGRAN	25	un	R\$ 78,64	R\$ 1.966,00
189	PINCEL KGBRUSH FINO 100X1	PREVEN	25	un	R\$ 26,40	R\$ 660,00
190	PONTAS KIT SIL. ENHANCE SORTIDAS 7X1	MICRODON T	25	KT	R\$ 35,00	R\$ 875,00
191	PORTA AGULHA MATHIE 14CM	GOLGRAN	25	un	R\$ 87,50	R\$ 2.187,50
192	PORTA AMALGAMA INOX	GOLGRAN	25	un	R\$ 119,30	R\$ 2.982,50
193	PORTA MATRIZ	GOLGRAN	25	un	R\$ 66,60	R\$ 1.665,00
194	REVELADOR PARA RAO X	IBF	5	UN	R\$ 39,76	R\$ 198,80
195	SACA BROCA P/ EXTRA TOQUE	IBF	5	un	R\$ 70,00	R\$ 350,00
196	SELADORA	CRISTOFOL I	5	un	R\$ 259,80	R\$ 1.299,00
197	SELANTE	MAQUIRA	25	un	R\$ 49,82	R\$ 1.245,50
198	SERINGA CARPULE C/ REFLUX	GOLGRAN	10	UN	R\$ 77,84	R\$ 778,40
199	SINDESMOTOMO Nº1	GOLGRAN	10	UN	R\$ 48,46	R\$ 484,60
200	SONDA EXPLORADORA Nº 5	GOLGRAN	25	un	R\$ 31,80	R\$ 795,00
201	SUGADOR CIRURGICO ESTERIL	SS PLUS	25	UN	R\$ 45,00	R\$ 1.125,00
202	SUGADOR DESC. COLORIDO 40X1	SS PLUS	25	UN	R\$ 20,34	R\$ 508,50
203	TESOURA IRIS	GOLGRAN	10	un	R\$ 41,84	R\$ 418,40
204	TIRA DE LIXA 4.0MM X 170MM 150X1(ACAB. DE RESINA)	PREVEN	25	UN	R\$ 8,90	R\$ 222,50
205	TIRA DE LIXA AÇO 4.0MM 12X1 (ACAB. DE AMALGAMA)	PREVEN	25	UN	R\$ 11,98	R\$ 299,50
206	TIRA DE POLIESTER 10X120X0,05 TRANSP. 50X1	PREVEN	25	UN	R\$ 3,00	R\$ 75,00
207	TIRA DE POLIESTER 10X120X0,05 TRANSP. 100X1	GOPEL	25	PC	R\$ 14,00	R\$ 350,00
208	VERNIZ CAVITINE	MAQUIRA	80	un	R\$ 19,00	R\$ 1.520,00
TOTAL DO FORNECEDOR.....R\$						817.144,22

ITE M	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
TOTAL DO CERTAME.....R\$						1.787.000,55

Importa-se a presente licitação na importância total de R\$ 1.787.000,55 (um milhão, setecentos e oitenta e sete mil reais e cinquenta e cinco centavos), cuja despesa deverá correr a conta das seguintes Dotações Orçamentárias: Não há dotações informadas. PUBLIQUE-SE.

PRAIA NORTE/TO, aos, 17 de fevereiro de 2022.

GERONILSON MARTINS MAGALHÃES
Gestor do FMS

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2022

Processo Licitatório nº 2277/2021

Pregão Presencial Nº 001/2022

Ata de Registro de Preço nº 001/2022

Órgão Gerenciador: Fundo Municipal de Saúde de Praia Norte – TO.

Vigência/Ata: 18/02/2022 a 18/02/2023.

Órgão Gerenciador: Fundo Municipal de Saúde de Praia Norte – TO;

Objeto: Registro de Preços visando a eventual a contratação de empresa do ramo pertinente para aquisição de medicamento da farmácia básica, materiais odontológicos e insumos hospitalares e correlatos, para atender o Fundo Municipal de Saúde de Praia Norte - TO.

Valor: R\$ 1.787.000,55 (um milhão, setecentos e oitenta e sete mil reais e cinquenta e cinco centavos).

Fornecedores: NEW LIFE COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI - CPF/CNPJ:29.316.592/0001-37, OP QUIRINO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI - CPF/CNPJ:22.228.679/0001-03, MULTMED COM. DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA - CPF/CNPJ:30.650.401/0001-58, HOSPITALIA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI - CPF/CNPJ:19.917.154/0001-70 e CARVALHO & OLIVEIRA DISTRIBUIDORA LTDA - CPF/CNPJ:40.159.168/0001-69

Data: 18 de fevereiro de 2022

GERONILSON MARTINS MAGALHÃES
Gestor Municipal

EXTRATO DE CONTRATO 012/2022

Contrato nº 012/2022

DATA: 22/02/2022

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PRAIA NORTE – TO

CONTRATADA: CARVALHO & OLIVEIRA DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ: 40.159.168/0001-69, Sito À Rua Tancredo Neves, S/N, Setor Rodoviário – CEP: 77.960-000 - Augustinópolis – TO.

OBJETO: aquisição de medicamento da farmácia básica, materiais odontológico e insumos hospitalares e correlatos, para atender o Fundo Municipal de Saúde de Praia Norte - TO
Valor: R\$ 817.144,22(oitocentos e dezessete mil e cento e quarenta e quatro reais e vinte e dois centavos).

As despesas decorrentes deste PREGÃO PRESENCIAL correrão à conta da NATUREZA DA DESPESA consignadas no Fundo Municipal de Saúde.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PRAIA NORTE				
ORGÃO	UND	PROGRAMATICA	ELEMENTO DE DESPESA	FONTE
03	02	10.301.0210.2.065	3.3.90.30.00	1.500.1002
03	02	10.301.0210.2.129	3.3.90.30.00	1.636
03	02	10.301.0210.2.129	3.3.90.30.00	1.600

PRazo DE EXECUÇÃO: 12(doze) meses, a partir da data de recebimento da ordem de fornecimento.

EXTRATO DE CONTRATO 013/2022

Contrato nº 013/2022

DATA: 22/02/2022

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PRAIA NORTE – TO

CONTRATADA: HOSPITALIA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI - CNPJ:19.917.154/0001-70, sito RUA PIAUI, 217 – CENTRO – COMPLEMENTO “A” – CEP: 65.901-600 – Imperatriz - MA.

OBJETO: aquisição de medicamento da farmácia básica, materiais odontológico e insumos hospitalares e correlatos, para atender o Fundo Municipal de Saúde de Praia Norte - TO
Valor: R\$ 242.594,90(duzentos e quarenta e dois mil e quinhentos e quarenta e nove reais e noventa centavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

As despesas decorrentes deste PREGÃO PRESENCIAL correrão à conta da NATUREZA DA DESPESA consignadas no Fundo Municipal de Saúde.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PRAIA NORTE				
ORGÃO	UND	PROGRAMATICA	ELEMENTO DE DESPESA	FONTE
03	02	10.301.0210.2.065	3.3.90.30.00	1.500.1002
03	02	10.301.0210.2.129	3.3.90.30.00	1.636
03	02	10.301.0210.2.129	3.3.90.30.00	1.600

PRazo DE EXECUÇÃO: 12(doze) meses, a partir da data de recebimento da ordem de fornecimento.

EXTRATO DE CONTRATO 016/2022

Contrato nº 016/2022

DATA: 22/02/2022

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PRAIA NORTE – TO

CONTRATANTADA: MULTMED COM. DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA, CNPJ:30.650.401/0001-58, sito AV JOSE DE ALENCAR, 243, QUADRA119 LOTE 21 – SETOR SERRANO I – CEP: 77.600-000 – Paraíso do Tocantins – TO.

OBJETO: aquisição de medicamento da farmácia básica, materiais odontológico e insumos hospitalares e correlatos, para atender o Fundo Municipal de Saúde de Praia Norte - TO

Valor: R\$ 244.745,48 (duzentos e quarenta e quatro mil e setecentos e quarenta e cinco reais e quarenta e oito centavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

As despesas decorrentes deste PREGÃO PRESENCIAL correrão à conta da NATUREZA DA DESPESA consignadas no Fundo Municipal de Saúde.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PRAIA NORTE				
ORGÃO	UND	PROGRAMATICA	ELEMENTO DE DESPESA	FONTE
03	02	10.301.0210.2.065	3.3.90.30.00	1.500.1002
03	02	10.301.0210.2.129	3.3.90.30.00	1.636
03	02	10.301.0210.2.129	3.3.90.30.00	1.600

PRazo DE EXECUÇÃO: 12(doze) meses, a partir da data de recebimento da ordem de fornecimento.

EXTRATO DE CONTRATO 014/2022

Contrato nº 014/2022

DATA: 22/02/2022

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PRAIA NORTE – TO

CONTRATADA: NEW LIFE COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI - CNPJ:29.316.592/0001-37, sito à Rua Gov. Luiz Rocha, 12 – Bairro Potosí - CEP: 65.800-000 – Balsa – MA.

OBJETO: aquisição de medicamento da farmácia básica, materiais odontológico e insumos hospitalares e correlatos, para atender o Fundo Municipal de Saúde de Praia Norte - TO
Valor: R\$ 242.466,75 (duzentos e quarenta e dois mil e quatrocentos e sessenta e seis reais e setenta e cinco centavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

As despesas decorrentes deste PREGÃO PRESENCIAL correrão à conta da NATUREZA DA DESPESA consignadas no Fundo Municipal de Saúde.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PRAIA NORTE				
ORGÃO	UND	PROGRAMATICA	ELEMENTO DE DESPESA	FONTE
03	02	10.301.0210.2.065	3.3.90.30.00	1.500.1002
03	02	10.301.0210.2.129	3.3.90.30.00	1.636
03	02	10.301.0210.2.129	3.3.90.30.00	1.600

PRazo DE EXECUÇÃO: 12(doze) meses, a partir da data de recebimento da ordem de fornecimento.

EXTRATO DE CONTRATO 015/2022

Contrato nº 015/2022

DATA: 22/02/2022

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PRAIA NORTE – TO

CONTRATANTE: OP QUIRINO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI - CPF/CNPJ:22.228.679/0001-03, sito AV MANGUEIRAS, S/N, QUADRA: 51; LOTE: 16; SALA: 01 - VILA ALZIRA – CEP: 74.913-360 – Aparecida de Goiânia – GO.

OBJETO: aquisição de medicamento da farmácia básica, materiais odontológico e insumos hospitalares e correlatos, para atender o Fundo Municipal de Saúde de Praia Norte – TO.

Valor: R\$ 240.049,20 (duzentos e quarenta mil e quarenta e nove reais e vinte centavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

As despesas decorrentes deste PREGÃO PRESENCIAL correrão à conta da NATUREZA DA DESPESA consignadas no Fundo Municipal de Saúde.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PRAIA NORTE				
ORGÃO	UND	PROGRAMATICA	ELEMENTO DE DESPESA	FONTE
03	02	10.301.0210.2.065	3.3.90.30.00	1.500.1002
03	02	10.301.0210.2.129	3.3.90.30.00	1.636
03	02	10.301.0210.2.129	3.3.90.30.00	1.600

PRazo DE EXECUÇÃO: 12(doze) meses, a partir da data de recebimento da ordem de fornecimento.

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

SEGUNDO TERMO DE EXTRATO DO ADITIVO AO CONTRATO Nº 020/2021

OBJETO: ACRÉSCIMO DE 30,31% AO VALOR DO CONTRATO FIRMADO ENTRE as partes, em 07 de março de 20210 nos termos previstos em sua Cláusula Sétima do contrato nº 020/2021, conforme Art. 65 §1 da Lei 8.666/93. Ficam ratificadas as demais cláusulas do contrato de nº 020/2021, desde que não contrariem o que ficou convencionado no presente Termo Aditivo. As notas de empenho serão incluídas posteriormente por apostilamento,

ASSINATURA: 07/03/2022, **AMPARO LEGAL:** Lei nº. 8.666/93.

José Nogueira Alves
Gestor Municipal

REAVISO DE LICITAÇÃO - CARTA CONVITE Nº 004/2022

A Comissão permanente de Licitação, designado pela Prefeitura Municipal de Praia Norte/TO, torna público para conhecimento dos interessados, que fara realizar: **CARTA CONVITE Nº**

004/2022. Tipo Menor Preço por Global, cujo objeto contratação de serviços especializados em Prestação de Serviços Assessoria na área de Elaboração de Projetos e Fiscalização relacionado na Infraestrutura Urbana no Município de Praia Norte – TO e Fundos Municipais de Educação e Saúde de Praia Norte - TO, que teve abertura no dia 17/03/2022 as 11h00min, na sede da Prefeitura, situada na Avenida Nossa Senhora do Carmo, S/n – CEP- 77.970-000 - Centro – Praia Norte/TO. Podendo ser consultado gratuitamente no horário de 08h00min as 12h00min, no e-mail: cpl.praianorte@hotmail.com e no portal: www.praianorte.to.gov.br, em caso de cobrança pela execução de cópia da íntegra do edital e de seus anexos.

Praia Norte – TO, 07 de março de 2022.

Manoel Evandro de Araújo Sousa
Presidente da CPL

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DO CONTRATO

PROCESSO: **Dispensa nº 005/2022**

CONTRATANTE: **CÂMARA MUNICIPAL DE PRAIA NORTE**

CONTRATADO: **IS DA COSTA COMÉRCIO - ME**

CNPJ: 17.387.678/0001-71

OBJETO: Contratação de empresa especializada, no fornecimento de Material de Consumo (Gêneros Alimentícios) e (Material de Limpeza) para a Câmara Municipal de Praia Norte/TO, no presente Exercício Financeiro.

VALOR GLOBAL: **24.682,00** (vinte e quatro mil, seiscentos e oitenta e dois reais)

VIGÊNCIA: 11 (onze) meses.

Praia Norte - TO, 09 de fevereiro de 2022.

RUBENS SOUSA NUNES
Presidente

EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ADVOCATÍCIOS Nº 006/2022

CONTRATANTE: Câmara Municipal de Praia Norte /TO, pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ sob o n.º 07.783.321/0001-59, com sede no seguinte endereço: Rua Getúlio Vargas, s/n, Centro, CEP: 77.970-000, possuindo o telefone Fone: (063)3488-1216, neste ato representado pelo **Presidente da Câmara Municipal, Sr. Rubens Sousa Nunes**, brasileiro, inscrito no CPF Nº 935.258.001-00, RG nº 466.381 SSP/TO, Título de Eleitor nº 0338 0696 2798, residente e domiciliada na Rua Genésio Gomes, s/n, Bairro Centro, Praia Norte/TO.

CONTRATADA: IANOWICH & MACHADO ADVOGADOS ASSOCIADOS, Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ sob o nº. 40.314.553/0001-33, neste ato representado por **Fabiula Machado Ianowich**.

VALOR: O CONTRATANTE pagará ao CONTRATADO, pela execução dos serviços objeto deste contrato, honorários advocatícios contratuais no valor mensal de **R\$ 4.500,00** (quatro mil e quinhentos reais), o que corresponde o valor total de **R\$ 49.500,00** (quarenta e nove mil e quinhentos reais).

VIGÊNCIA: 04 de fevereiro de 2022 a 31 de dezembro de 2022

DO OBJETO DO CONTRATO: A CONTRATADA obriga-se a prestar à CONTRATANTE a prestação de serviços técnicos profissionais especializados relativos ao patrocínio e à defesa de causas judiciais ou administrativas em demandas da **Câmara Municipal de Praia Norte/TO**.

Praia Norte/TO, 04 de fevereiro de 2022

RUBENS SOUSA NUNES
Presidente